[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.05.2012 № 453
р.п. Сосьва

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу  «Чистая вода»    Сосьвинского городского округа  на 2011-2014 годы», утверждённую постановлением администрации Сосьвинского городского округа от
03.11.2010 № 749
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.  30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую Программу «Чистая вода»   Сосьвинского городского округа на 2011-2014 годы», утверждённую постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 03.11.2010  № 749 следующие изменения:

1) пункт  «Объем и источники финансирования» Раздела 1 читать в новой редакции:
	Сроки реализации

Программы
	Источники финансирования, тыс. руб.

	Обл. бюджет (по согласованию)
	Местный бюджет
	итого

	2011 г.
	-
	1353,0
	1353,0

	2012 г.
	-
	970,751
	970,751

	2013 г.
	15750,0
	3850,0
	19600,0

	2014 г.
	9450,0
	1350,0
	10800,0

	ВСЕГО
	25200,0
	7523,751
	32 723,751

          2) раздел 3 «План мероприятий муниципальной целевой Программы «Чистая вода»  Сосьвинского городского округа на 2011-2014 годы» читать в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Сосьвинского
городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству Астанина А.А.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа

                                                А.В. Чесноков

Приложение
к постановлению

администрации Сосьвинского

городского округа

       от  31.05.2012 № 453

Раздел 3. План мероприятий муниципальной целевой Программы
 «Чистая вода»  Сосьвинского городского округа на 2011-2014 годы»
	№/п
№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Объём работ
	Сроки выполнения
	Потребность  в финансовых средствах на разработку ПСД (тыс. руб.)
	Требуемые кап. вложения на реализацию работ (тыс. руб.)
	В том числе по годам в ценах соответствующих лет, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Результат выполнения мероприятия

	2011
	2012
	2013
	2014
	Областной бюджет
по согла-сованию
(о. б.)

Местный бюджет

(м. б.)

Инвестиции (и.)

Другие источники

(д. и.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Бурение  скважины и строительство водовода до станции очистки воды в п. Восточный
	9,3 литр/сек
	2012

	200

	200 из них

-
200

	о. б.

м.б.
	Обеспечение водой надлежащего качества население посёлка.

	2
	Реконструкция станции очистки воды в п. Восточный
	800м3/
сутки
	2012

	6000

	6000 из них

5400

600

	о. б.

м.б.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3

	Проект реконструкции действующего водовода с разводкой по домам в п. Восточный

	2012
	300

	300

300

	м.б.
	Обеспечение население водой надлежащего качества

	3.1
	Проектирование водовода, с разводкой по домам в п. Восточный, охватывающего территории с раздаточными колонками

	2013
	700

	700

700

	м.б.
	Обеспечение население водой надлежащего качества

	4
	Прокладка водовода с разводкой по домам в п. Восточный
	16 км
	2014

	2000

	 2000

из них

1800

200
	о. б.

м.б.
	Обеспечение население водой надлежащего качества

	5
	Прокладка водовода в

 с. Кошай в школу
	1,4 км
	2011

	150

	150

150

	  о. б.

м.б.
	Обеспечение водой надлежащего качества

	6
	Проектирование станции очистки воды в с. Романово
	200м3/

сутки
	2012
	300

	300

300

	м.б.

	7
	Проект реконструкции действующего водовода с разводкой по домам в

 с. Романово
	8 км
	2012
	500

	500 из них

500

	м.б.
	Обеспечение населения водой надлежащего качества

	8
	Замена старого водовода в  с. Романово
	8 км
	2013

	6000

	6000 из них

5400  600

	    о. б.

м.б.

	Обеспечение водой населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	9
	Строительство станции очистки воды в с. Романово
	200м3/

сутки
	2014

	3000

	3000 из них

2700            300
	о. б.

м.б.
	Обеспечение водой населения

	10
	Проектирование водовода с разводкой по домам в р.п. Сосьва
	 22 км
	2011 -2012

	0

	м.б.
	Обеспечение население водой надлежащего качества

	11
	Присоединение к водоводу бюджетных учреждений в р.п. Сосьва

	758
	708
	124,751

	м.б.
	Обеспечение водой надлежащего качества

	12
	Прокладка водовода с разводкой по домами и в р.п. Сосьва
	22 км
	2013 -2014

	11000

	90
	5500 из них

4950     550
	5500 из них

4950

550
	о. б.

м.б.
	Обеспечение населения водой надлежащего качества

	13
	Ремонт и паспортизация колодцев в Сосьвинском городском округе
	100
	2011 - 2014

	750
	-
-

 -

	150 из них

150
	300

из них

300
	300

из них

300
	м.б.
	Обеспечение населения водой надлежащего качества

	14
	Ремонт водопровода с заменой участков  в п. Восточный

	495
	495

	м.б.
	Обеспечение водой населения

	15
	Приобретение и доставка химических реагентов для очистки водопроводной воды в р. п. Сосьва

	350

	Обеспечение чистой водой населения

	16
	Окончание работ по ремонту наружного водопровода по ул. Пионерской,  149 в р.п. Сосьва

	56

	Обеспечение водой населения

	ИТОГО:

В том числе

-областной бюджет

- местный бюджет

	1800
	30353

25200
	1353,0

-

1353,0
	970,751

-

970,751
	19600

15750

3850
	10800

9450

1350

	ВСЕГО: Местный бюджет 7523,751 тыс. руб.
Областной бюджет  25200 тыс. руб.